АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2024                                                                                                                            № 1848

О внесении изменения  в постановление Администрации города Иванова

от 06.10.2015 № 1976 «О создании межведомственной комиссии по оценке

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,

муниципального жилищного фонда в целях признания помещения

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)

для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции»

В целях оптимизации работы межведомственной комиссии по оценке

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,

муниципального жилищного фонда в целях признания помещения жилым

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания

граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, а также учитывая кадровые изменения в Администрации

города Иванова, руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова

от 06.10.2015 № 1976 «О создании межведомственной комиссии по оценке

жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,

муниципального жилищного фонда в целях признания помещения жилым

помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания

граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции» (в редакции постановлений Администрации города Иванова

от 04.12.2015 № 2435, от 22.06.2016 № 1173, от 12.12.2016 № 2313, от

13.04.2017 № 510, от 30.06.2017 № 884, от 09.04.2018 № 427, от 27.06.2018

№ 813, от 28.08.2018 № 1092, от 13.12.2018 № 1657, от 05.08.2019 № 1137, от

31.10.2019 № 1712, от 17.06.2020 № 692, от 01.03.2021 № 240, от 12.07.2024

№ 1368), изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

2

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте города

Иванова в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                          С.О. Золкин

3

Приложение

к постановлению

Администрации города Иванова

от 12.09.2024 № 1848

«Приложение № 1

к постановлению

Администрации города Иванова

от 06.10.2015 № 1976

Состав

межведомственной комиссии по оценке жилых помещений жилищного

фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся

в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда

в целях признания помещения жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для проживания

граждан и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции

Дронова Е.В. заместитель главы Администрации города Иванова,

председатель комиссии

Захаров И.Н. начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города Иванова, заместитель

председателя комиссии

Швецова С.В. главный специалист-юрист отдела правового

сопровождения управления жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города Иванова,

ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

Богомолова Е.В. начальник отдела правового сопровождения управления

жилищно-коммунального хозяйства Администрации

города Иванова

Ильина О.В. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

Иванова

Межевая О.В. заместитель начальника Финансово-казначейского

управления Администрации города Иванова, начальник

отдела финансов производственной сферы и

инфраструктуры муниципального значения

Печенкин М.В. заместитель директора МКУ по проектно-

документационному сопровождению и техническому

контролю за ремонтом объектов муниципальной

собственности

4

Садыков Э.И. начальник управления жилищной политики и

ипотечного кредитования Администрации города

Иванова

Смирнова М.С. начальник правового управления Администрации

города Иванова

Суханова Н.А. заместитель начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

Иванова

Ушакова А.В. заместитель председателя Ивановского городского

комитета по управлению имуществом

 представитель управления архитектуры и

градостроительства Администрации города Иванова

 представитель НО «Региональный фонд капитального

ремонта многоквартирных домов Ивановской области»

 представитель Управления Роспотребнадзора по

Ивановской области (по согласованию)

 представитель Верхне-Волжского центра технической

инвентаризации и кадастровых работ Приуральского

филиала АО «Ростехинвентаризация – Федеральное

БТИ» (по согласованию)

 представитель управления надзорной деятельности

Главного управления МЧС России по Ивановской

области (по согласованию)

 представитель Управления Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии

по Ивановской области  (по согласованию)

 представитель федерального органа исполнительной

власти, осуществляющего полномочия собственника в

отношении оцениваемого имущества (в случае оценки

жилых помещений жилищного фонда Российской

Федерации или многоквартирных домов, находящихся в

федеральной собственности)

 представитель государственного органа Российской

Федерации или подведомственного ему предприятия

(учреждения) (если указанному органу либо его

подведомственному предприятию (учреждению)

оцениваемое имущества принадлежит на

соответствующем вещном праве)

».